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Månaden Shaʿban och Beratnatten: 
En möjlighet till förlåtelse och rening 
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Ärade troende! 
Den månad vi befinner oss i nu, Shaʿban, är en särskild 
tid som förbereder oss för ramadan. Det är inte bara en 
övergång till ramadan, utan en tid för eftertanke där 
hjärtan renas och våra avsikter ses över. Laylat al-Barat, 
som infaller den femtonde natten i Shaʿban, är en 
välsignad natt då självrannsakan fördjupas och den 
troende vänder sig till sin Herre i hopp om att bli befriad 
från sina bördor. Med dessa känslor vill jag redan nu 
gratulera er till Berat Natten, som vi inshallah 
uppmärksammar måndag kväll den 2 februari. 
 
Ärade syskon! 
I religiös mening betyder ”beraat” att människan renas 
från sina synder och söker Allahs förlåtelse. Denna natt 
ska inte vara en natt då vi passivt väntar på förlåtelse 
och sedan återgår till våra vanor nästa morgon. 
Tvärtom ska den vara en natt då vi aktivt ber om 
förlåtelse och gör det som krävs för att förändra och 
ordna våra liv på nytt. Allah säger i koranen, “Skynda 
er mot förlåtelse från er Herre och mot ett paradis 
som är lika brett som himlarna och jorden, 
förberett för de gudfruktiga.”1 där Allah lär oss att 
förlåtelse inte nås genom lättja, utan genom medveten 
vändning och ansträngning. 
Ärade församling! 
Månaden Shaʿban är en månad som vår Profet gav 
särskild vikt åt i sin tillbedjan. Enligt en berättelse av 

 
1 Âl-i İmrân suresi, 3:133 
2 Nesâî, Savm, 70 

Usama ibn Zayd (r.a.) fastade Profeten (s.a.v.) ofta 
under denna månad, och när han fick frågan om orsaken 
till detta sade han: “Detta är en månad mellan Rajab och 
ramadan som många människor försummar. Under denna 
månad förs människors handlingar fram inför världarnas 
Herre. Därför vill jag att mina handlingar ska frambäras 
medan jag fastar.”2Denna hadith varnar oss för att inte 
försumma månaden Shaʿban och uppmanar oss att leva 
medvetet och hålla oss borta från likgiltighet. 
Kära troende! 
I Koranen påminner Allah oss om sanningen om livet 
efter detta med följande ord: ”Boken sätts fram, och 
de skyldiga fylls av rädsla för det som står i den och 
säger: ’Ve oss! Vad är detta för en bok som inte 
lämnar något, varken litet eller stort, utan räknar 
upp allt.’ De finner då allt de har gjort framför sig. 
Och din Herre gör ingen orätt mot någon.”3 Berat 
natten är, i ljuset av dessa och liknande gudomliga 
påminnelser, en tid för självrannsakan. Det finns ingen 
särskild form av dyrkan som är bunden till just denna 
natt. Men att vända sig till Allah genom bön, dua, ånger, 
att be om förlåtelse, åminnelse, eftertanke och 
Koranläsning passar väl med nattens anda. Det viktiga 
är inte hur många handlingar vi gör, utan vår 
uppriktighet och hur tron syns i vårt dagliga liv. 

Kära syskon!  

Berat Natten är en inbjudan att förbereda oss för den 
kommande ramadan med ett rent hjärta. Låt oss denna 
natt inte bara be Allah om förlåtelse, utan också sträva 
efter att vara förlåtande, ta ansvar och rätta våra liv. Låt 
oss rena våra hjärtan från hat och bitterhet och se över 
våra ord och handlingar. 

O Allah! Gör oss till tjänare som vänder sig till Din 
förlåtelse, som är medvetna om sitt ansvar och som 
skyndar mot Din nåd. Ge oss förmågan att ta tillvara 
månaden Shaʿban på bästa sätt och låt oss nå ramadan 
med hälsa och stark tro. Amin. 

 
 

3 Kehf suresi, 18:49 


